



גליון 70 |

ברשת ויקהל תשפ"ב

לודמיר

מקושרים לצדיק מאז ועד היום

להפצת משנתו ותורתו הבהירה של הרה"ק רבי שלמה מקארלין זי"ע סיפורים ותולדותיו, ותולדות זרעו אחריו

שבוע של חיים

מתורתו בנושא השבוע

פרשת ויקהל

"ששת ימים תעשה מלאכה וביום השביעי יהיה לכם קודש..."

רבינו הקדוש הגיע ביום חמישי בשבת לעיר אחת. בקשהו חסידיו ומעריציו שישאר לשבות שבתו עמם. אמר להם: "עס איז שפעט", מאוחר מדי להזמינני...

ומדוע? אף כי בני ישראל הם זכים ונקיים, ככסף צרוף. ברם, גם כלי כסף מעלים לעתים חלודה ויש לנקותם. אני, בטבעי, מפונק ואיני משתמש בכלים חלודים. כשיש ברצוני לשבות בשבת במקום מסוים, עלי לבוא לשם ביום ד' ולהתחיל לנקות את הכלים מן החלודה. קם ונסע משם.

(שמע שלמה: השלם עיפ כתבי הר"י שו"ב)

מרבין בשמחה

בשמחה כתינוק

בשם הרה"ק רש"ק זצ"ל, סיפר איין קינד האלט דאס הענטיל בא די אויגין און שרייט וואס איז אים פינסטער, נעם אראפ דיא האנט פון דיא אויגין וועט דאך דיר זיין לעכטוג. אנדערע דריי זאכן דארף מען זיך יוא לערינען פון איין קינד, גיט זיין ליידג קיין רגע, און תמיד בשמחה, און וואס ער וויל וויינט ער תיכף. (-) ילד משים את ידו על עיניו וצועק שחשוך לו, טול את ידך והרי יהיה לך אור! שלשה דברים אחרים צריכים כן ללמוד מילד: הוא אינו הולך בטל לרגע, הוא תמיד שרוי בשמחה, וכל מה שרוצה תיכף הוא בוכה ומבקש).

(דברי אהרן)

מסכת חיים

תולדות חייו (סח)

ועד דור ודור אמונתו

גם ממלא מקומו וממשיכו של הרה"ק מלעכוויטש זי"ע היה מתלמידי רבינו הקדוש מקארלין זי"ע ה"ה בנו הרה"ק רבי נח מלעכוויטש זי"ע. לאחר שבכור בניו הרה"ק רבי אהרן זי"ע נסתלק בצעירותו בחיי אביו הק' מילא בנו השני הרה"ק רבי נח זי"ע את מקומו לאחר הסתלקותו. רבי נח נולד בשנת ה'תקל"ה והיה תלמידים של מרן הרש"ק זי"ע ואצל אביו הגדול, וכן הסתופף בצל הרה"ק רבי ברוכיל ממזיבוב' זי"ע. אחרי פטירת אביו בייג בשבט ה'תק"ע נסע ביחד עם חברו הרה"ק ר' מיכל מלעכוויטש זי"ע לשאול בעצת הרה"ק ר' ברוך ממזיבוב' בעניין קביעת ממלא המקום לאב, והוא הורה להם "שהרה"ק ר' נח ינהיג והרה"ק ר' מיכל יסייע".

בין הקדושים

כאמור, קודם לכן היה מבין הצדיקים הקדושים שהיו בחבורת החסידים של מרן זי"ע בקארלין. כפי המסופר בספר 'מעשי אבות', הרה"ק ר' נח היה בלודמיר ביום הפרעות כשנהרג רבו הקדוש מרן זי"ע ועוד הרבה מבני ישראל ושכב בין ההרוגים ושמע אחד מהם מלחש ביציאת נשמתו הפי "הן יקטלני לו אייחל", והרוצחים הקוזאקים חלפו על פניו ונדמה להם כמת ולא נגעו בו והיתה לו נפשו לשלל.

להיכנס במקומו

אח"כ סיפר לפני אביו הרה"ק ר' מרדכי זי"ע, כי רבו הקדוש מרן זי"ע היה מתעצם בתפלה והכניס ראשו בארון הקודש עד שמפני סיבה הוציא לרגע את ראשו והפסיק מדבקותו ובאותו רגע ירו בו חיצו מות. הצטער הרה"ק מלעכוויטש ז"ל, ואמר לו, כשהוציא רבי את ראשו מארון הקודש היית צריך אתה להכניס ראשך במקומו.

שום ירידה

הסתופפותו בצל רבינו משתמעת גם מן המכתב שכתב הרה"ק ר'

נח מלעכוויטש זי"ע בחורף שנת תקפ"א ומובא בספר דברי שלום "...וכבר שמענו ממורי אבי ז"ל ומאדמו"ר הרה"ק מו"ה שלמה הלוי (רבינו הקדוש) ומהרה"ק מו"ה ברוך (ממעזבוב) נ"ע אשר ברור וצלול הדבר אם היו מרגילין את עצמם להחזיק עניי ארץ ישראל בהרחבה ובפרט חבורתא קדישתא לא היה לאנ"ש הנ"ל שום ירידה במשכלה וגוף ונפש..."

קדושת ארץ ישראל

בכתבי ר' משה מידנר ז"ל בשם הרה"ק בעל יסוד העבודה זי"ע מסלונים מסופר: פעם אחת מסביב לשולחן ישבו ונתוועדו יחדיו בני חבורתא קדישא, הרה"ק רבי נח מלעכוויטש זי"ע, ותלמיד אביו הרה"ק רבי מיכל מלעכוויטש וכן הרה"ק רבי שאול הארקער (מי שמילא את מקום אביו הרה"ק רבי צבי הירש הארקער מטבריא ממלא מקום הרה"ק מקאליסק), וסיפר בעל היסוד העבודה "ונכנסתי גם אנכי ועמדתי". או אז פתח רבי מיכל זי"ע את פיו וסיפר שהיה על הציון הקדוש של הרה"ק רבי שלמה מקארלין זי"ע, ועמד שם כמה שעות בפוזמקאות ללא מנעלים לרגליו ולא היה קר כלום. ותמהתי שהיה החורף חזק. ונתיישבתי שאמר הקדוש [רבי שלמה מקארלין] שקידש ד' אמותיו בקדושת ארץ ישראל וכו'.

כלומר "קדושת ארץ ישראל" היא זו הסיבה שבגינה לא הורגש מהקור בקרקע אוהל ציונו של רבינו הקדוש מקארלין.

די ליכטיקייט

באותה שעה הוסיף רבי מיכל ופירט באזני רעיו וגילה בפניהם את מאווי ליבו הטהור באותה שעה של השתטחות על הציון הקדוש, וכה אמר: "וואס האב איך געבעטן דארטן, אייערע ליכטיגע אמונה, אייערע ליכטיגע שבתים, די ליכטיקייט וואס איר האט אריינגעטאן אין איטלכיס מצוה, [-] מה בקשתי שם? האמונה המאירה שלכם, השבתות המאירות שלכם, האור שהזרחתם בכל מצוה[.]

סיפור מאילנא דחיי

רבינו הקדוש • צדיקי דורו • הדבקים בחיים

והאנשים אשר פתח המערה הוכו בסנוורים

לרגל יומא דהילולא קדישא - הרה"ק רבי אברהם גרשון מקיטוב זיע"א, כ"ה אדר א'.

בהיותו שקוע בתפילותיו ותחנוניו ומתמוגג בדמעותיו, שכח רבי גרשון לגמרי את אזהרת השומר הערבי, ולא חש בזמן החולף, ונשאר שם זמן ממושך ביותר. בהגיע השעה היעודה התחלף השומר, ואחר דקות ספורות כבר קלטה אזנו את קול הבכי הנובע ממעמקי המערה, נבהל השומר ואז רץ פנימה לראות מאין בא הקול, ואז לתדהמתו גילה את היהודי העומד ושופך את לבו בתפילות. נתמלא השומר חמה עד להשחית, מיד תפס את הפולש בזרועו והובילו מיד לבית מושל העיר חברון.

ללא היסוסים מיותרים, חרץ המושל את דינו לאלתר, כי יש להמית את רבי גרשון בתליה.

פסק הדין נדחה עד ליום ששי בשבוע, כדי לאפשר לכל המוסלמים ביום מנוחתם להשתתף ולחזות בהוצאה לפועל של גזר הדין האכזרי.

בהוודע הדבר ליהודי חברון נחרדו מאד, ומיהרו לתפוס באומנות אבותיהם היא התפילה, והחלו להרעיש עולמות בתפילתם לשלומו של הנידון למוות, גם לירושלים הגיעה הידיעה המרה וכולם התעטפו בדאגה ובחשש כבד.

כאשר הגיע שמע הדבר אל רבינו האור החיים הקדוש הצטער מאד, ובליל שיש, הערב שקדם לביצוע גזר הדין, הניח את ראשו בין שני ברכיו וגעה בבכי במשך כל הלילה, לפנות בוקר התרומם הצדיק ויצא אל חוצות העיר בקול זעקה גדולה ומרה.

באותה שעה אירע לרבי גרשון נס מופלא. כאשר עם שחר

כנסו הסוהרים לקחת את הנאשם לכיכר העיר, כדי

לבצע את גזר הדין הנורא, הוכו עיניהם בסנוורים,

ובאותה שעה הצליח רבי גרשון להימלט

משם מבלי שתאונה לו כל רעה. וכך

כשהוא רואה ואינו נראה החיש את

פעמיו לירושלים, רגליו נשאווה מאליו

כשהוא אף לא יודע את הדרך.

כאשר הגיע לירושלים כבר שקעה

החמה והשבת קודש פרשה לה את

כנפיה על בתי ישראל. גם פה נמשכו

רגליו כבמטה קסמים אל ביתו של

רבינו האור החיים הקדוש שכבר

אחז בכוס היין ועמד לקדש קדושת

היום.

והנה נפתחה הדלת, ורבי גרשון ניצב

בפתח בברכת שבתא טבא על שפתיו.

בפנים קורונות מאושר ושמחה הביט

בו רבינו ומיד המשיך באמירת

הקידוש בהתעוררות והתלהבות

ובשמחה עצומה.

כנודע ביקש מרן הבעש"ט הקדוש במשך תקופה ארוכה להתחבר בצוותא חדא עם רבינו האור החיים הקדוש, ויחד להחיש את ביאת הגאולה האמיתית והשלימה, אולם מן השמים עכבוהו בחזקה. תחילה שלח הבעש"ט הקי את גיסו הרה"ק רבי גרשון מקיטוב, וגילה לו את סודו אודות מאמציו לזירוז הגאולה, וביקש ממנו לעלות לארץ ישראל ולהפגש עם האור החיים הקדוש, רבי גרשון אכן נסע לארץ הקודש ואף נפגש עם האור החיים הקדוש וזכה לראות בקרבתו גילויי שכינה נשגבים, אולם האור החיים הקדוש השתמט ממנו באופנים שונים, ושלחותו של רבי גרשון לא נשאה את הפרי המיוחל, מאחר ומן השמים לא הגיעה השעה.

באותם הימים ששהה רבי גרשון בירושלים קיבל מכתב מאת הבעש"ט, ובו מודיע לו כי יצא גזר דין קשה על שריפת התלמוד בכל אזור מגוריו. הוא עצמו אמנם הרבה בתפילות ותחנונים לבטל את הגזירה, אך מאחר ור' גרשון נמצא בארץ הקודש, מבקש הוא הימנו בכל לשון של בקשה, לעלות על קברי האבות שבחברון ולעורר רחמי שמים אצל האבות הקדושים על כך שמבקשים לגזול את התורה שבעל פה מבניהם.

מיד שם ר' גרשון פעמיו חברונה, אולם שם נברר לו כי המוסלמים אינם מניחים בשום פנים ואופן ליהודים להכנס למערת המכפלה. החליט ר' גרשון לעשות מעשה, ניגש קרוב אל השומר הישמעלי שניצב בפתח המערה, הלה כמובן זינק אליו בחבר שלופה מוכן ומזומן לרצחו נפש, אך באותו רגע זרק ר' גרשון לעברו מטבע זהב נוצצת ונמלט מן המקום.

למחרת חזר ר' גרשון על מעשהו זה, וכך עשה

עוד ימים מספר, עד שחש כי הגוי נטרך

קימעא, או אז קרב אליו ושלשל לידיו

כמה מטבעות בבת אחת וביקש ממנו

רשות להכנס פנימה ולהתפלל.

נתרצה השומר לבקשתו, אך הזהירו

לאמור: 'בעוד כשעה עלי להתחלף

עם שומר אחר, ואז אין אני אחראי

לחייך אם תישאר בפנים, אי לכך,

ראה נא לסיים את תפילתך במהרה

ולצאת!..'

חרדת קודש אפפתו לרבי גרשון

לקראת הכניסה למערה, ארכובותיו

דא לדא נקשן מאימת המקום

הקדוש, אולם לכבוד התורה הקדושה

ובניה אזור עוז ונכנס אל המערה, ושם

התייצב נוכח קברי האבות הקדושים

והחל להפיל תחינה ובקשה, לעורר

רחמים על בני ישראל.

חיים וקיימים

לנאמנים ולילדים הנחמדים

קוראים יקרים נאמנים ונחמדים

מדור החידות והפרסים ממשיך בהופעתו להעמקת הקשר של הקוראים והילדים הנחמדים אל דמויותיהם של צדיקי ישראל.

השאלות יעסקו בפיענוח מצבות של צדיקי ישראל הקשורים במישרין או בעקיפין אל רבינו הקדוש זי"ע בכל פעם תוצג תמונה חלקית של אחת המצבות ועליכם לזהות במי המדובר. לרוב תמצאו את הפתרון בין בתרי הגליון.

התשובות מתקבלות בקו לודמיר 02-30-111-22 שלווחה 0



התשובה לפרשת תרומה גליון 67 -

הרה"ק רבי לייב שרה"ס זי"ע נטמן ביאלטישקוב, יומא דהילולא ה' אדר ב' תקני"א.

הזוכה משפחת ריזמן, בית שמש



והשבוע:

מי הצדיק?

היכן נטמן?

ומי היה גיסו?

המפורסם?

בין כל הפותרים עד יום שני פ"ו ויקרא תוגרל השבעת תו זיכוי לרכישת ספרים ע"ס 50 ₪

החיים בלודמיר

החיים בלודמיר בעבר ובהווה

בימים האחרונים אף נראו קבוצות של יהודים העושים את דרכם לעבר ליזענסק וממנה לקראת ההילולא הגדולה של הרה"ק רבי אלימלך זי"ע. הציון אשר נמצא במרחק נסיעה של כ-3 שעות מציון רבינו הקדוש. בהכנסת אורחים לודמיר מוסרים כי בעז"ה לקראת ההילולא בחודש אדר השני ועם התקדמות

קצב העבודה והשלמת המלאכה,

תקוותם איתנה כי יוכלו לספק

על הצד היותר טוב את צרכי

הנוסעים המשתתחים על קברי

הצדיקים והגומעים מרחקים

כדי לפעול ישועות עבור הכלל

והפרט.



בד בבד עם רכישת מבנה המלון הגדול בלודמיר עבור אורחי רבינו הקדוש - מתקדמת לה בקצב מהיר אף מלאכת הבנין על שטח המגרש הצמוד לבית החיים בו נטמן רבינו הקדוש. הבית המיושן והמט ליפול השוכן במגרש, עובר בתקופה האחרונה שיפוץ מאסיבי והכשרה לקבל את פני האורחים במקווה מהודר ובית הכנסת שע"י ציון רבינו הקדוש,

אף מתחם לשתיה חמה וקרה

יכללו במבנה זה, לצד חדרי

נוחיות, ואף חדרי אירוח בודדים

לאדמו"רים ומכובדים, כל אלו

הסמוכים לציון המצויינת,

ישלימו את צרכי הכנסת

האורחים הבאים לחסות בצל רבינו הקדוש בלודמיר.

רוצה לקבל את העלון במייל?

שלח הודעה ל-

A023011122@gmail.com

המעוניין לקחת חלק בהפצת העלון

מוזמן להתקשר

לקו לודמיר 02-30-111-22 שלווחה 8

הנדיב החפץ בעילום שמו

מעיר לונדון יצ"ו

לזכותו ולזכות משפחתו,

ושיצליח בכל מעשיו

לזכות עידן ישראל בן טרז אסתר

איריס נועה בת סוליקה

וכל יוצאי חלציהם וכל הנלווים אליהם

להצלחתם, ברוב נחת ושלוה